1

2022年７月15日

各  位

会社名 株 式 会 社 ラ ス ト ワ ン マ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  清 水  望

 (コード番号：9252 東証グロース)

問合せ先 取 締 役  財 務 経 理 部 長  市 川  康 平

 (電話番号 050-5491-1029)

会社名 株式会社プレミアムウォーターホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  萩 尾  陽 平

 (コード番号：2588 東証スタンダード)

問合せ先 取 締 役  経 営 管 理 本 部  広 報 I R 部

 (電話番号 03-6864-0980)

会社名 株 式 会 社 ラ ス ト ワ ン マ イ ル

役職氏名 取 締 役  秋 月  帥 謙

株式の売出し、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動並びに株式会社プレミアムウォ

ーターホールディングス及び当社取締役秋月帥謙による当社株式(証券コード9252)の取得に

関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主である当社代表取締役社長清水望(以下「清水望」)が下記のとおり当

社普通株式を売出すこととなり、当該売出しによって当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異

動が発生する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、当社は、株式会社プ

レミアムウォーターホールディングス及び当社取締役秋月帥謙（以下「秋月帥謙」）が清水望から、下記

のとおり当社株式を取得する旨の連絡を受けました。本株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得と

なり、金融商品取引法第167条第１項及び同法施行令第31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として

政令で定める買集め行為」に該当するため、お知らせいたします。

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、株式会社プレミアム
ウォーターホールディングス及び秋月帥謙(株式の取得者)が当社(買集め行為の対象会社)に
行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条第１項第４号に基づいて行う公表を兼
ねております。

2

記

Ⅰ 株式の売出しについて

１.売出要項

（１）
売 出 株 式 の 種 類

及 び 数
普通株式 765,000株

（２） 売 出 価 格

１株あたり680円

2022年６月15日から2022年７月14日の当社株式の普通取引の終値平均

を基準として算出したものであり、見込み金額であります。

（３） 売 出 価 格 の 総 額 520百万円

（４）
売出株式の所有者

及び売出し株式数
清水 望 765,000株

（５） 売 出 方 法

株式会社プレミアムウォーターホールディングス、秋月帥謙、当社役

職員、外部協力企業に対する市場外での相対取引による当社普通株式

の譲渡

(６) 申 込 期 間 2022年７月15日

(７) 受 渡 期 日 2022年７月25日

(８) 申 込 証 拠 金 該当事項はありません。

(９) 申 込 株 式 単 位 100株

(10) そ の 他
上記については、金融商品取引法による有価証券通知書を関東財務局

長宛に提出しております。

Ⅱ 主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動について

１.異動予定年月日

2022年７月25日

２.異動が生じる経緯

本日同時に開示しております、「代表取締役の異動(内定)に関するお知らせ」に記載のとおり、当社代

表取締役社長清水望が2021年11月25日をもって退任(予定)となったことに伴い、当社の主要株主である

筆頭株主である清水望が保有する株式の一部を相対取引で譲渡し、当該株式の一部を株式会社プレミア

ムウォーターホールディングス及び秋月帥謙が取得することによるものであります。

３.異動する株主の概要

(１)新たに主要株主である筆頭株主となる株主

（１） 名 称 株式会社プレミアムウォーターホールディングス

（２） 所 在 地 山梨県富士吉田市上吉田4597番地の１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 萩尾 陽平

（４）
事 業 内 容

「PREMIUM WATER」を中心とするミネラルウォーターの宅配事業を行う

子会社等の経営管理及びそれに付帯又は関連する業務

（５） 資 本 金 4,450百万円

3

(２)主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主

（１） 名 称 清水 望

（２） 所 在 地 東京都板橋区

(３)新たに主要株主となる株主

（１） 名 称 秋月 帥謙

（２） 所 在 地 福岡県福岡市

４.異動前後における当該株主の所有する議決権の数(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対する割

合

(１)株式会社プレミアムウォーターホールディングス

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2022年５月31日現在）

1,600個

（160,000株）
6.0％ 第２位

異  動  後
4,400個

（440,000株）
16.4％ 第１位

(２)清水望

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2022年５月31日現在）

12,012個

（1,201,200株）
44.9％ 第１位

異  動  後
4,362個

（436,200株）
16.3％ 第２位

(３)秋月帥謙

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2022年５月31日現在）

1,570個

（157,000株）
5.9％ 第３位

異  動  後
3,110個

（311,000株）
11.6％ 第３位

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  60,000株

2022年５月31日現在の発行済株式総数              2,739,418株

4

４.今後の見通し

(１)業績への影響

本異動により、経営体制及び当社グループの業績に与える影響は軽微であります。

(２)その他の株式の異動について

新たに主要株主となる株式会社プレミアムウォーターホールディングス及び秋月帥謙が取得する株式

以外の株式については、当社の役職員等に相対取引で譲渡いたします。

(３)流通株式比率について

当社は、2021年11月24日の上場日時点では、流通株式比率が16.8％でありました。その後市場取引の

結果、2021年11月30日時点では、流通株式比率が34.0％となり、グロース市場が定める基準値である25％

を満たす状況となっておりました。本異動並びに2022年５月31日までの市場取引の結果、流通株式比率

が25.7％となる見込みであり、引き続きグロース市場基準である25％の流通株式比率を満たしておりま

す。

5

Ⅲ 株式会社プレミアムウォーターホールディングス及び秋月帥謙による当社株式(証券コード9252)の

取得(公開買付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為)について

１.株式会社プレミアムウォーターホールディングス

(１)銘柄コード：           9252

(２)銘柄名：             株式会社ラストワンマイル

(３)取得株式数：           280,000株

(４)株式取得日：           2022年７月25日(予定)

(５)総株主の議決権の数に対する割合： 10.5％

２.秋月帥謙

(１)銘柄コード：           9252

(２)銘柄名：             株式会社ラストワンマイル

(３)取得株式数：           154,000株

(４)株式取得日：           2022年７月25日(予定)

(５)総株主の議決権の数に対する割合： 5.8％

以上